[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 31 » октября 2022                                                                                        № 568 -п.

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие культуры

 муниципального образования города Сорска,
       утвержденную

 постановлением администрации города

 Сорска от 19.08.2022 № 399-п.
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 19.08.2022 № 399-п  следующие изменения и изложить в новой редакции:
       1.1 в паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый объём финансирования составляет,  в том числе 53739,4 тыс. руб., в том числе (52728 тыс. руб. МБ; 1011,4 тыс.руб. РБ):

2023г. – 17576 МБ; 927,2 РБ;

2024г. – 17576- МБ; 42,1 РБ;
2025г. – 17576 – МБ; 42,1 РБ.

       1.2  в разделе IV «Перечень программных мероприятий», пункта 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности» внести изменения и изложить в новой редакции:
	1. Развитие культурно - досуговой деятельности:

	1.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ДК «Металлург» на предоставление культурного досуга и развитие творческих способностей населения
	24792,6– МБ

	8244,6-МБ

	8274- МБ
	8274- МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	1.8
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры
	705,6 РБ

29,4 МБ

	705,6 РБ
 29,4 МБ

	        -
	      -
	МБУК ДК «Металлург»

	итого по задаче 1
	24822МБ
705,6 РБ

	8274МБ
705,6 РБ

	8274МБ
	8274МБ

        1.3  в разделе IV «Перечень программных мероприятий», пункта 2. «Развитие  и организация библиотечного обслуживания населения» внести изменения и изложить в новой редакции:
	2. Развитие и организация библиотечного обслуживания населения

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «ЕСБ» на предоставление библиотечных ресурсов и создание условий для получения информации
	8243,1МБ

	2742,7 МБ

	2750,2 МБ

	2750,2 МБ
	МБУК «ЕСБ»

	Создание центра общественного доступа к инфраструктуре электронного правительства на базе детской библиотеки
	9  МБ
215,5 РБ
	8 МБ
191,5 РБ
	0,5 МБ
12 РБ
	0,5 МБ
12 РБ
	МБУК «ЕСБ»

	Комплектование единого библиотечного фонда МБУК «Единая сеть библиотек.
	3,9 МБ
90,3 РБ

	 1,3 МБ
 30,1 РБ
	1,3 МБ

 30,1 РБ
	1,3 МБ

 30,1 РБ
	МБУК «ЕСБ»

	итого по задаче 2
	8256МБ

223,7 РБ

	2752МБ

221,6 РБ

	2752МБ

42,1 РБ

	2752МБ
42,1РБ

	ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
	52728МБ

1011,4РБ

	17576МБ

927,2 РБ

	17576 МБ

42,1 РБ
	17576  МБ

42,1 РБ

        1.4  во втором абзаце раздела V  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы является муниципальный бюджет и на 2023-2025 годы составляет  53739,4 тыс. руб. в том числе (52728 – МБ тыс. руб; 1011,4-РБ тыс.руб.)
2023г.- 17576 – МБ; 927,2 РБ;
2024г.- 17576 – МБ; 42,1 РБ;
2025г.- 17576 – МБ; 42,1 РБ.
      2. Опубликовать настоящее постановление в Информационной бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА